MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE E TúNSITO

EDTTAL t30/2024

INTERRUPCÃO DE TRÂNSITO NA CALCADA DA CABOUOUEIRA

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela Exma.

Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro de 2024,

publicitado pelo edital n.o 9U2O24 a O3 de fevereíro de 2024, torna público que devido à

colocação de equipamentos de grande porte na cobertura de um edifício, será necessário

proceder à interrupção da circulação automóvel na Calçada da Cabouqueira, no dia 26 de

fevereiro de 2024, entre as 10h00 e as 10h30.

Durante a interrupção, a Calçada da Cabouqueira, no troço compreendido entre no 70 e a

Avenida Calouste Gulbenkian, funcionará nos dois sentidos de trânsito, de forma a

permitir o acesso às garagens existentes neste arruamento.

Solicita-se aos condutores e moradores a melhor compreensão pelos incómodos

causados.

A coordenação do trânsito será efetuada pela Polícia de Segurança Pública.

Funchal, 14 de fevereiro de 2024

ovi

Bruno Miguel Camacho Pereira